
Nº 227, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 PÁGINA 255D i ário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 5001201811 2900255

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,
DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37815
PROCESSO: 00370-00003764/2018-02. PARTES: Secretaria de Estado de Economia,
Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia, CNPJ/MF nº 03.636.479/0001-45 e a Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, CNPJ/MF nº 00.082.024/0001-37. Objeto:
Prestação de serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário. Vigência: 60 meses,
contados de sua assinatura. Valor: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Modalidade: Estimativa.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 04122600185170062. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.
Fonte: 100. Nota de Empenho: 2018NE00395. Unidade Orçamentária: 20101. Procedimento:
Contratação direta por inexigibilidade de licitação, com base no caput do artigo 25, da Lei nº
8.666/93. Data de Assinatura: 27/11/2018. Signatários: Pelo Contratante, Antônio Valdir Oliveira
Filho, na qualidade de Secretário de Estado, e pela Contratada, Adelide Matias Carlos de Araújo, na
qualidade de Superintendente de Comercialização e Marcelo Antonio Teixeira Pinto, na qualidade de
Diretor Financeiro e Comercial. Publique-se.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO Nº 04/2018
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria de
Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia, leva ao conhecimento dos interessados que
promoverá em 13 e 14 de dezembro de 2018, às 10:00, licitação pública na modalidade Leilão, por
intermédio de Leiloeiro Oficial credenciado, para alienação dos imóveis recebidos em garantia, nos
contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, pela maior oferta, no estado de ocupação e conservação
em que se encontram, conforme processo nº 00111-00010724/2018-97-SEI. O Edital do Leilão 04/2018
está disponível nos sites <http://www.terracap.df.gov.br/index.php/comercializacao-de-imoveis/editais> ou
<www.multleiloes.com>. O Leilão ocorrerá no Pátio de leilões localizado no Setor de Oficinas Norte,
Quadra 01, Conjunto "A", Lote 08 Brasília - DF - Cep.: 70.634-110, ou de maneira on-line, por meio do
endereço eletrônico <www.multleiloes.com>. Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones: (061) 3342.2013, 3342.2525 (Terracap) ou (61) 3465-2203, 3465-2074
ou 3465-2542, Celular (61) 99983-4121 (leiloeiro) ou pessoalmente na Sede da TERRACAP, no horário
das 7h às 19h, ou no escritório do leiloeiro situado no Setor de Oficinas Norte, Quadra 01, Conjunto "A",
Lote 08 Brasília - DF

Brasília/DF, 28 de novembro de 2018
RICARDO HENRIQUE SAMPAIO SANTIAGO

Diretor de Comercialização

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO FINAL
CHAMADA MOBILITY CONFAP ITALY 2018

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL -
FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto no 27.958, de 16 de
maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento
Interno, resolve: TORNAR PÚBLICO o resultado final da Chamada Mobility Confap Italy 2018
modalidade pós-doutorado, apresentado na seguinte ordem: beneficiário e instituição de vinculo, supervisor
e instituição anfitriã na Itália, título da proposta e valor aprovado: Marcio Gimenes de Paula, UnB,
Stephano Bancalari, Universidade Sapienza, Luigi Pareyson: o existencialismo italiano no século XX e sua
interpretação sobre Kierkegaard, R$ 37.000,00. Modalidade doutorado, apresentado na seguinte ordem:
beneficiário e instituição de vinculo, orientador no Brasil, supervisor e instituição anfitriã na Itália, título
da propostae valor aprovado: Carolina Souza Cordeiro, UNICEUB, Bruno Amaral Machado, Dario
Melossi, Università di Bologna, Traduções, Metamorfoses e Interditos: Alessandro Baratta e a Trajetória do
Campo Criminológico Crítico no Brasil, R$ 39.000,00.

TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES,

IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA ADJUNTA
Nº 16, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
PROCESSO: 00431-00020320/2018-06

O DISTRITO FEDERAL, por meio da secretaria adjunta de desenvolvimento social, da secretaria de
estado do trabalho, desenvolvimento social, mulheres, igualdade racial e direitos humanos do distrito
federal, cuja delegação de competência foi outorgada pela Portaria SEDESTMIDH n° 215, de 06 de agosto
de 2018, a partir da delegação de competência atribuída ao Secretário de Estado do Trabalho,
Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do Distrito Federal, conforme
art. 105, V, da Lei Orgânica do Distrito Federal concomitantemente a delegação de competência prevista
nos arts. 1° e 2° do Decreto n° 36.916, de 2015, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ
sob o nº 04251.080/0001-09, com sede no SEPN 515, Bloco A, Edifício sede, 4° andar, CEP 70.750-501,
doravante denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, torna público o EDITAL DE CHAM A M E N TO
PÚBLICO visando celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO com organizações da sociedade civil inscritas
no Conselho de Assistência Social do Distrito Federal, de iniciativa da Administração Pública, regendo-se
pelo disposto na Lei Nacional Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, na Lei Nacional nº 13.019,
de 31 de julho de 2014, nas leis orçamentárias do Distrito Federal, no Decreto Distrital n° 37.843, de 13
de dezembro de 2016, na Portaria SEDESTMIDH n° 290, de 06 de novembro de 2017, e suas alterações,
Orientações Técnicas que regem a Política Nacional de Assistência Social (PNAS), o Sistema Único de
Assistência Social (SUAS), a Lei Federal nº 8.742 de 07 de Dezembro de 1993, alterada pela Lei Federal
nº 12.435 de 06 de julho de 2011 - LOAS, a NOB/RH-2009, Resolução CNAS n.º 109/2009, Resolução
CNAS nº 33/2012, Resolução CNAS nº 34/2011 NOB/SUAS, Caderno de "Orientações Técnicas sobre o

Serviço de proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas Famílias ofertado em Centro Dia,
Perguntas e Respostas sobre o Serviço de proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas
Famílias ofertado em Centro Dia", disponibilizado no Sítio do MDS, Decreto nº 7.612, de 17 de novembro
de 2011, que instituiu o Plano Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência - Plano Viver sem Limite,
e demais legislações pertinentes, conforme condições e procedimentos a seguir descritos:
1 - DO OBJETO
O Edital tem por objeto chamamento público de Organizações da Sociedade Civil (OSC) para, em parceria
com a Secretaria de Estado do Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos
Humanos do Distrito Federal, executar o Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência
e suas Famílias em Centro Dia, no período de 60 (sessenta) meses ou 05 (cinco) anos, prorrogáveis por até
60 (sessenta) meses.
A parceria será formalizada mediante assinatura de TERMO DE COLABORAÇÃO, cuja minuta está no
Anexo IV do Edital, regida pelo disposto na Lei Nacional nº 13.019, de 2014, no Decreto Distrital n°
37.843, de 2016, e na Portaria SEDESTMIDH n° 290/2017, e suas alterações.
2 - FASE DE SELEÇÃO E HABILITAÇÃO DA PROPOSTA
As Organizações da Sociedade Civil interessadas deverão enviar a Ficha de Inscrição (Anexo I deste
Edital), a Proposta (conforme Anexos II e III do Edital) e os Documentos de Habilitação constantes nos
Itens 09 e 10 do Edital, à Coordenação de Proteção Social Especial - situada no SEPN 515, Bloco A, Ed.
Banco do Brasil, 4° andar, Sala 405, CEP: 70.770-501, no horário das 9h30 às 12h e das 14h30 às 16h30,
na forma e prazos descritos no edital publicado no sitio oficial da SEDESTMIDH
( w w w. s e d e s t m i d h . d f . g o v. b r ) .
3 - DISPOSIÇÕES FINAIS
A Administração Pública poderá alterar, revogar ou anular o presente Edital, sem que caiba aos
participantes direito a reembolso, indenização ou compensação. A homologação do resultado final da
seleção não gera direito à celebração da parceria, mas obriga a administração pública a respeitar o
resultado definitivo caso celebre a parceria. Informações e esclarecimentos podem ser solicitados por
correio eletrônico ou pessoalmente, na Coordenação de Proteção Social Especial - situada no SEPN 515,
Bloco A, Ed. Banco do Brasil, 4° andar, Sala 405, CEP: 70.770-501, em dias úteis, no horário das 9h30
às 11h30 e das 14h30 às 16h30, ou por meio do correio eletrônico: cpse@sedestmidh.df.gov.br, ou
telefone: 3348-3628. Integram e compõem o edital os Anexos I, II, III e IV, disponibilizados na íntegra no
site oficial desta Secretaria.

MARTA DE OLIVEIRA SALES
Secretária Adjunta

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICANTE: Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado do Trabalho,
Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos-SEDESTMIDH, com sede no
SEPN 515, Bloco "A"- Ed. Banco do Brasil- Asa Norte-CEP: 70.770-501, neste ato representado pelo
Subsecretário de Administração Geral, no uso das suas atribuições legais, doravante denominado,
simplesmente, NOTIFICANTE;
NOTIFICADA: COZISUL ALIMENTAÇÃO COLETIVA EIRIELI, CNPJ nº 02.373.492/0001-96, com
domicílio incerto, doravante denominada simplesmente, NOTIFICADA.
Esvaziadas as demais formas de notificação, pelo presente instrumento particular e na melhor forma
admitida em direito, a NOTIFICANTE, por seu representante legal que a esta subscreve, vem,
formalmente, NOTIFICAR da ocorrência do lançamento no Sistema Integrado de Lançamento de Créditos
do Distrito Federal - SISLANCA do débito da empresa, no valor de R$ 168.320,91 (cento e sessenta e oito
mil, trezentos e vinte reais e noventa e um centavos), em razão de descumprimento da Cláusula Nona,
Cláusula Décima Primeira, item 11.6 do Contrato nº 02/16, bem como descumprimento do item XVII,
subitem 1.13, item XII, subitens 1.9.2, 1.9.5 e item XIII, subitem 2, do Termo de Referência anexo ao
Contrato nº 02/2016, referente ao Edital de Licitação do Pregão Eletrônico n° 31/2015-SULOG/SEGAD,
com fundamento no art. 87, inciso II, da Lei n° 8.666/93, c/c art. 4°, inciso V, do Decreto n° 26.851/06,
conforme Processo Sei nº 00431-00008412/2017-29.
Isso posto, informamos que será concedido o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da publicação desta
notificação, para recolhimento do crédito ou apresentação de impugnação, nos termos do art. 160 da Lei
nº 5.172, de 25.10.1966 (Código Tributário Nacional).

BERNARDO DE CASTRO E SOARES
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 20/2018
(EXCLUSIVO PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL, torna público que realizará licitação do tipo MENOR PREÇO, na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, por meio de Registro de Preços com previsão de abertura
do certame para 12/12/2018, às 09h00m. Processo nº 00070-000.11392/2018-19 (SEI). OBJETO: A presente
licitação tem como objeto, mediante Sistema de Registro de Preços, visando eventual aquisição de uniformes
para diversos setores da Secretaria de Estado, da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do
Distrito Federal, conforme descrição, características, prazos, condições e demais obrigações e informações
constantes dos Anexos deste Edital, com valor Total estimado de R$ 105.383,50 (cento e cinco mil trezentos e
oitenta e três reais e cinquenta centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da publicação no Portal
www.comprasnet.gov.br ou no portal da SEAGRI-DF a partir da sua publicação e/ou divulgação.

Brasília/DF, 26 de novembro de 2018
NATANAEL FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Diretoria Colegiada da Centrais de Abastecimento do Distrito Federal - DICOL convoca todos os
senhores Acionistas da Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S/A, para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária que realizar-se-á na sede social da empresa, no SIA/Sul Trecho 10 Lote 05,
Brasília - DF, no dia 10/12/2018, às 15h para deliberação sobre a ORDEM DO DIA: a) Deliberação sobre
a destinação do lucro líquido do exercício e a destinação de dividendos. Brasília/DF, quarta-feira, 27 de
novembro de 2018. José Deval da Silva - Presidente da CEASA/DF.

claudia.rosado
Marcador de texto

claudia.rosado
Marcador de texto


